Giám đốc Tài chính kể từ ngày 15/08/2012.

2. Những thay đổi trong Ban Điều hành trong năm 2012:

1. Công ty Chứng khoán Ngân hàng Sài Gòn 

Thương Tín Campuchia (SBS-Campuchia): 

- Được thành lập ngày 20/10/2010 với Vốn thực 

góp của Sacombank-SBS là: 3.798.600 (Ba triệu bảy 

trăm chín mươi tám ngàn sáu trăm) USD, tương 

đương 77,54 tỷ đồng

- Tỷ lệ nắm giữ của SBS là 99,98%.

- Theo báo cáo tài chính năm 2012 thì lỗ lũy kế của 

SBSK đến ngày 31/12/2012 là: 1.183.970 (Một triệu 

một trăm tám mươi ba ngàn chín trăm bảy mươi) 

USD, tương đương 24,62 tỷ đồng.

Tình hình đầu tư, tình hình thực hiện các dự án

Sacombank-SBS có 2 khoản đầu tư/góp vốn ra nước ngoài, đó là:

2. Công ty Đại chúng Chứng khoán LaneXang 

(LaneXang): 

- Được thành lập ngày 17/11/2010 với Vốn điều lệ 

là: 100.000.000.000 (Một trăm tỷ) LAK. Đây là liên 

doanh giữa Sacombank-SBS và Ngân hàng Phát 

Triển Lào.

- Giá trị vốn góp của Sacombank-SBS tại LaneXang: 

50.500.000.000 (Năm mươi tỷ năm trăm triệu) LAK, 

, tương đương 136,71 tỷ đồng.

- Tỷ lệ nắm giữ của SBS là 50,5%.

- Trong năm 2012, Lanexang đạt được Lợi nhuận là 

3,33 tỷ LAK tương đương 8,73 tỷ đồng. Lợi nhuận 

chưa phân phối tính đến 31/12/2012 là 3,57 tỷ LAK 

tương đương 9,36 tỷ đồng.